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آماده باش در جنوب
بارش های پراکنده در استان های جنوبی آغاز شد

بنابر پیش بینی سازمان هواشناسی بخش وسیعی از کشور تا پایان 
هفته جاری تحت تأثیر سامانه بارشــی جدیدی قرار می گیرد که 
پیامد آن بارش های ســنگین و جاری شدن سیل در جنوب کشور 
خواهد بود. در میان هشدارهای صادر شده اما رنگ قرمز مربوط به 
سیستان وبلوچستان، هرمزگان، فارس و کرمان است که البته همه 
این استان ها به گفته مدیران کل بحران در آماده باش کامل هستند.
مهم ترین نگرانی از وقوع سیل و بارش های سیل آسا را شاید بتوان 
مربوط به هرمزگان دانست که این روزها با لرزه های پیاپی دست و 
پنجه نرم می کند. آخرین زلزله های به وقوع پیوسته در این استان 
مربوط به شنبه شب )یك مرداد(  بوده است که طی آن ۲زمین لرزه 

شدید با قدرت 5.7 و 5.8 ریشتر بخش هایی از هرمزگان را لرزاند.
با وجود این مدیرکل بحران هرمزگان بــا بیان اینکه بارندگی ها از 
یکشنبه شب و از شمال استان  آغاز شده است به همشهری می گوید : 
در مناطق زلزله زده مشــکل خاصی نداریم، زیــرا همه افرادی که 
خانه هایشان آسیب دیده در کانکس به سرمی برند و حتی چادرهایي 
هم توزیع شده است و برای نگهداری وسایل هم کیسه هاي برزنتي 

دارند و جای نگرانی نیست.
مهرداد حسن زاده با بیان اینکه استان در آماده باش کامل قرار دارد، 
توضیح می دهد که لایروبی رودخانه ها و همچنین بررســی نقاط 

حادثه خیز هم انجام شده است.
در کرمان هــم مانند هرمــزگان آماده باش کامل برقرار اســت و 
بارش ها به صورت پراکنده آغاز شده، اما مدیرکل بحران این استان 
به همشهری توضیح می دهد: طی ۲ســال گذشته ۲00کیلومتر 
از رودخانه های اولویت دار لایروبــی، 50کیلومتر دایك حفاظتی 
و ســیل بند در اطراف روســتاها و شــهرهای ســیلابی ایجاد و 
استحکام بخشي پل ها و ابنیه ها و راه ها هم در دستور کار است، اما 
درصورت وقوع سیل با معضل کمبود اعتبار برای اقدامات فوری و 

اضطراری مواجه هستیم.
مجید سعیدی با بیان اینکه اوج بارندگی چهارشنبه و پنجشنبه 
و جمعه در کرمان اتفاق می افتد، می گوید: پیش بینی شده است 
جنوب، شرق و غرب استان بیشتر تحت تأثیر این سامانه بارشی 
باشند. مدیرکل بحران سیستان وبلوچستان هم توضیح می دهد 
که به دستور اســتاندار تا پایان فعالیت سامانه بارشی مرخصی و 
ماموریت تمامی فرمانداران، بخشــداران، دهیاران، شهرداران و 
اعضای ستاد پیشــگیری هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران استان لغو شده است. به گفته علیرضا شهرکی، با توجه 
به پیش بینی فعالیت این سامانه بارشی در افغانستان و احتمال 
جاری شــدن رواناب در رودخانه هیرمند قرار شــد شرکت آب 
منطقه ای استان نسبت به پاکســازی و لایروبی مسیر جریان و 
هدایت حداکثری آب به چاه نیمه ها نیز اقدام کند. اوج بارش های 
سیل آسا در اســتان فارس هم برای منطقه لارستان و شهرهای 
جنوبی استان در روزهای ششم و هفتم مرداد پیش بینی شده که 

در این مناطق هم آماده باش کامل برقرار است.

عدد خبرهواشناسی

مدیرکل راه وشهرسازی آذربایجان غربی 
گفــت: عملیات بهســازی و چهارخطه 
شــدن 7.5کیلومتر از محور پیرانشهر 
بــه سردشــت آغــاز شــده و امســال 
4کیلومتر از این مســیر با ۸۰۰میلیارد 
ریال اعتبــار بــه بهره برداری می رســد. 
به گزارش ایرنا، سیدمحســن حمزه لو 
افــزود: بــرای اجــرای کل ایــن طــرح 
144۰میلیــارد ریــال اعتبــار پیش بینی 

شده است. 
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فرمانــدار گــرگان گفــت: در ســفر 
اسفند سال گذشــته دولت به استان 
گلســتان 2661میلیــارد تومــان اعتبار 
برای شهرستان گرگان مصوب شد که 
در همین راستا 61پروژه اولویت دار در 
شهرســتان شناســایی و در دستور کار 
قرار گرفته اســت. به گزارش تســنیم، 
عیســی پایین محلــی افــزود: اعتبــار 
 بــرای 17دســتگاه اجرایــی در گــرگان 

پیش بینی شد.
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گلستان

حالا دیگر فقط میبدی ها نیســتند که نجمــه هاتفی را 
می شناسند؛ بانویی که عکس نقاشی های بداهه اش روی 
درهای آهنی و سطل های زباله شهر میبد یزد دست به دست 
می چرخد. هاتفی، نه دستی بر قلم داشته و نه مثل بسیاری 
از هنرمندان از کودکی نقاشی کشیده، فقط یك میل باطنی 
او را به نقاشی دعوت کرده تا رنگی به شهر بپاشد و به اندازه 
خودش بتواند ســهمی در حال خوش شهروندان داشته 
باشد. حالا برخی  دیوارهای عریض و طویل شهر که زیر بار 
فرسودگی کمر خم کرده بودند هم با نقاشی دیواری های او 
لباس کهنگی از تن درآوردند و قد راست کرده اند. با نجمه 
هاتفی درباره رنگ آمیزی مبلمان شهری و نقش آن در حال 

خوش شهروندان گپ زدیم که می خوانید.

در آهنی باغ؛ بوم نقاشی
با لهجه شــیرین یزدی صحبت می  کند. 40سالگی را رد 
کرده و مادر ۲فرزند است. هر چند نقاشی و سر و کار داشتن 
با رنگ روغن و گچ و زغال را همیشــه دوست داشته، اما 
هیچ وقت فرصتی برای فکر کردن به آن نداشته است. نجمه 
هاتفی می گوید: مادرم اصرار داشت باید خیاطی بلد باشم 
و فکر نقاشی را از سرم بیرون کنم. خیاطی را یاد گرفتم، اما 
دوست نداشتم. روزگار تا سال گذشته برای هاتفی بر یك 
پاشنه می چرخید تا اینکه یك روز ناراحتی از زمانه امانش 
را برید و به کوچه زد و با گچ و زغال روی در آهنی باغی در 
همسایگی شروع به نقاشی کشــیدن کرد. در آهنی باغ، 
سنگ صبورش شد و درد دلش را شنید. هر  چند روز یك بار 
روی در آهنی نقاشی می کشید و پاک می کرد. همسایه ها 
و رهگذران با دیدن نقاشــی های نجمه هاتفی روی در باغ 
تشــویقش می کردند. بانوی نقاش میبدی ادامه می دهد: 
صاحبان باغ با نقاشی من روی در آهنی باغ موافق بودند و 
من هم خیلی خوشحال شدم که برای خودم یك بوم نقاشی 

دارم؛ جایی که هر روز بتوانم نقاشی بکشم.

گچ رنگی بهترین هدیه بود
نجمه هاتفی برای نقاشی وسایلی نداشت. ۲لنگه در آهنی 
باغ شده بود بوم نقاشی و گچ سفید ساختمانی و زغال هایی 
که با سوزاندن چوب درســت کرده بود هم شده بودند تنها 
وسیله نقاشی او. می  گوید: مشغول نقاشی بودم که یك بچه 
مدرســه ای برای من گچ رنگی آورد. نمی شناختمش ولی 
دیده بود که من هر روز روبه روی در آهنی می نشینم و نقاشی 

می کشم.گچ هایی که برایم آورد بهترین خاطره زندگی ام 
شد. او درباره طرح هایی که روی در آهنی می کشید، اینطور 
برایمان می  گوید: به نقشی که می خواستم روی در آهنی 
بکشم فکر می کردم. مثلا طبیعت یا قصه ای که از داستان 
زندگی ائمه)ع( می دانستم. گچ یا زغال را که برمی داشتم، 
در مدت نیم ساعت بدون اینکه به هیچ چیز فکر کنم، نقاشی 
را تمام می کردم. نقاشی کردن من لطف خداست. استعدادی 

که به من عطا کرده و تا الان نتوانستم از آن استفاده کنم.

جوانی دیوارهای خسته شهر
آوازه بانوی نقاش میبد به گوش شهردار رسید و قرار شد 
چند سطل رنگ و قلم مو در اختیار داشته باشد. می گوید: 
مشغول نقاشی بودم که متوجه حضور شهردار شدم. از کارم 
تعریف و به من پیشنهاد کرد تا دیوار ورزشگاه محمودآباد 
و دیوار شهرک بهمن را نقاشی کنم. هاتفی که طرح هایی 
از طبیعت را برای نقاشی دیواری انتخاب کرده است، ادامه 
می دهد: خیلی دوست دارم درهای آهنی بی روح شهر را 
رنگ آمیزی و نقاشی کنم. ولی باید از تك تك مالکان اجازه 
بگیرم و این، کاری است نشدنی. اما همین که توانستم چند 
دیوار شهر را رنگ کنم تا حال و هوای مردم شهر عوض شود، 
خوشحالم. خودم هم باورم نمی شد مردم شهر این همه از 
دیوارهای رنگی اســتقبال کنند. همه دیوارهای خسته و 
قدیمی شهر را می شناسم. کاش بتوانم با رنگ و نقش آنها 

را جوان کنم. هاتفی که با چند ســطل رنگ و قلم مو پای 
سطل های زباله می نشیند و نقش هایی کودکانه روی آن 
می کشد، می گوید: گل و بوته و طرح های کارتونی را روی 
سطل های زباله کشیدم تا هم بچه ها به آشغال ریختن در 

سطل تشویق بشوند و هم شهر زیبا شود. اگر سطل رنگ 
تمام شود، باید منتظر بماند تا از شهرداری برایش سطل 
رنگ تهیه کنند. می گوید که با حقوق کارگری همسرش 
فقط می تواند زندگی شــان را بچرخاند و پولی برای خرید 
رنگ نمی ماند. با وجود اینکه پسر 17ساله و دختر 14ساله  
نجمه هاتفی چندان راضی نیســتند مادرشان سطل  های 
زباله را رنگ کند، اما هاتفی معتقد است با حمایت شهرداری 
از بانوانی مانند او، علاوه بر زیباسازی شهر راهی هم برای 

اشتغال زایی بانوان ایجاد می شود.

نقش ماندگار 
شهردار میبد که اسفند سال گذشته در حاشیه بازدید از 
معابر و میدان  های شــهر میبد با هنر نقاشی نجمه هاتفی 
آشنا شده، به همشهری می گوید: از ماجرای نقاشی یکی از 
شهروندان روی در آهنی باغ  که با خبر شدیم، برای اینکه 
خسته نباشیدی بگوییم، پیش او رفتیم. مجید بهارستانی 
بعد از دیدن نقاشی هایی که خانم هاتفی با گچ و زغال روی 
در آهنی می کشید، به او پیشــنهاد کرد تا کار ماندگاری 
انجام دهد. شهردار میبد می  گوید: پیشنهاد کردیم یکی از 
دیوارهای شهر را نقاشی کند و او هم قبول کرد. بعد از آن 
با توجه به اینکه همسرش پاکبان است، از او خواستیم تا 
سطل های زباله را با نقاشی های شاد و مورد توجه کودکان، 

رنگ آمیزی کند. 

رنگ  عشق بر در و دیوار میبد
روایت زندگی بانویی که دست به قلم شد و برای زیبایی شهرش طرحی نو در انداخت

بوشهرخبر

آبگیری سد باغان بوشهر
اعتبار تکمیل سد باغان تامین شد. به گزارش همشهری، 
استاندار بوشــهر با اعلام این خبر گفت: اعتبار ۲ پروژه 

بزرگ آبرسانی شهرستان جم تامین شد.
احمد محمدی زاده با اشــاره به وضعیت آب آشامیدنی 
شهرستان جم و دغدغه مردم اظهار کرد: پروژه آبرسانی 
سد باغان در مراحل نهایی اجرا قرار دارد و با تامین اعتبار 
انجام شــده برای تکمیــل خط انتقال پــروژه به بخش 
 ریز، ایــن پروژه در آینــده نزدیك و در فصــل بارندگی

وارد مدار می شود.
استاندار بوشهر همچنین از اجرای پروژه راهسازی منطقه 
ریز به باغان خبر داد و افزود: بخشــی از پروژه در حوزه 
شهرستان جم اجرا و تکمیل شده و اتصال این مسیر به 

روستای سرچشمه در بخش ریز هم در حال اجراست.
محمدی زاده اضافه کرد: با فعال سازی بخش دوم پروژه 
راهســازی در حوزه دشــتی از روســتای سرچشمه به 
باغان و تکمیل این محور، ۲بخش شــنبه در دشــتی و 
ریز در شهرستان جم از بن بست خارج می شود و مسیر 
بخش ریز شهرســتان جم به مرکز استان بوشهر، حدود 

50کیلومتر کاهش می یابد.

نجمــه هاتفــی: گل و بوتــه و طرح هــای 
کارتونی را روی سطل های زباله کشیدم 
تا هم بچه ها به آشغال ریختن در سطل 

تشویق بشوند و هم شهر زیبا شود

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار


